
     
 

Pagina  1 di 4   

 

 

 
SERVIZIO SANITARIO 

REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 
Azienda Regionale dell’Emergenza e Urgenza della Sardegna 

________________________________________________________________________________ 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

 

N.  ______  del     __    /   __  /     ____ 

 

 

 

OGGETTO:   Autorizzazione a contrarre e contestuale affidamento ai sensi dell’art. 

36 comma 2 lett. a) del D.Lgs. 50/2016 ad Athena S.r.l. della fornitura 

di una licenza software Veeam Backup. Spesa complessiva € 4.490,00 

oltre IVA di legge.  - CIG: Z0F2F3128E   - Codice Progetto AMMTEC4  

 

 
 

 

 

 

 

 

   Area dei Sistemi Informativi e Reti Tecnologiche 

Ruolo Soggetto Firma Digitale 

Responsabile 

Procedimento 
Geom. Francesco Manca 

 

 

 

 

 

 

 

  

Utente
Font monospazio
219               27        11        2020



     
 

Pagina  2 di 4   

 

 

IL DIRIGENTE 

 

VISTA la Deliberazione n. 31 del 13/02/2019 con la quale il Dirigente proponente è 

assegnato all’area sistemi Informativi e Reti Tecnologiche in qualità di responsabile; 

VISTO il Regolamento per la predisposizione, l’adozione e la formalizzazione delle 

deliberazioni del Direttore Generale e delle Determinazioni Dirigenziali approvato con 

Deliberazione n. 57 del 08/03/2019; 

VISTO il provvedimento del Direttore Generale n. 7 del 02.05.2019, di attribuzione delle 

deleghe di funzioni dirigenziali per l’Area sistemi Informativi e Reti Tecnologiche; 

ACCERTATA, in capo al Dirigente proponente, l’assenza di cause di incompatibilità in 

relazione alle normative vigenti in materia di Codice di Comportamento dei Dipendenti 

Pubblici e di prevenzione della corruzione e che non risultano essere presenti situazioni di 

conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi della Legge 190 del 

06/11/2012 e norme collegate; 

VISTO il Programma biennale degli acquisti di forniture e servizi 2019-2020, approvato con 

Deliberazione DG n. 95 del 13/12/2018, che prevede tra i progetti strategici la “Realizzazione 

sala tecnologica AREUS”; 

DATO ATTO che con deliberazioni DGR n. 7/51 del 12/02/2019 e DGR n. 22/21 del 20/06/2019 

e DGR n. 48/19 del 29/11/201 è stato approvato in via definitiva il programma di investimenti 

in edilizia sanitaria e ammodernamento tecnologico per il triennio 2019-2021, che conferma 

gli interventi programmati tra cui quello di cui al progetto in narrativa; 

CONSIDERATO che l’investimento prevede l’acquisto del software Veeam Backup Essentials 

e relativa estensione di garanzia per due anni, al fine di provvedere alla gestione delle 

copie di sicurezza dei sistemi previsti per la sala tecnologica. 

DATO ATTO che a seguito di indagine di mercato è stato individuato il fornitore ATHENA S.r.l. 

per l’acquisizione del bene in narrativa; 

VISTO il prodotto cod. art. Veeam3-ath offerto su MEPA dalla Ditta ATHENA S.r.l., per la 

fornitura di una licenza Veeam Backup Essentials Enterprise 2 socket con estensione di 

garanzia per due anni, per un importo pari a € 4.490,00 oltre IVA 22% per un totale di € 

5.477,80, ritenuto congruo per le prestazioni offerte; 

VISTO l’art. 36 del D.Lgs. 50/2016 comma 2, lettera a) che consente di procedere ad 

affidamento diretto fino all’importo di € 40.000,00 IVA esclusa; 

VISTO l’articolo 32, Fasi delle procedure di affidamento, comma 2, del D. Lgs 18 aprile 2016, 

n. 50, il quale dispone che “Prima dell'avvio delle procedure di affidamento dei contratti 

pubblici, le stazioni appaltanti, in conformità ai propri ordinamenti, decretano o 

determinano di contrarre, individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di 

selezione degli operatori economici e delle offerte. Nella procedura di cui all’articolo 36, 

comma 2, lettera a), la stazione appaltante può procedere ad affidamento diretto tramite 

determina a contrarre”; 

VISTA l’autorizzazione della Direzione aziendale a provvedere all’affidamento attraverso 

apposita determina dirigenziale; 



     
 

Pagina  3 di 4   

DATO ATTO che, stante l’indifferibilità di procedere con l’affidamento di che trattasi, 

considerato che al momento dell’estensione del presente provvedimento non risultano 

ancora conclusi i controlli di cui all’art. 80 del D.Lgs 50/2016, si procederà all’affidamento sub 

condizione dell’esito dei controlli ex lege; 

VISTO l’art. 108 del D.Lgs. n. 50/2016; 

DATO ATTO che, con la firma del presente provvedimento, il proponente ne attesta la 

completezza, la regolarità tecnica e la legittimità; 

Per i motivi esposti in premessa  

DETERMINA 

• di autorizzare a contrarre e contestualmente affidare, ai sensi dell’art. 36 comma 2 

lett. a) del D.Lgs. 50/2016 la fornitura di una licenza Veeam Backup Essentials 

Enterprise 2 socket con estensione di garanzia per due anni alla ditta Athena S.r.l. 

con sede in Via Predda Niedda Nord STR. 28 07100 SASSARI - (P.IVA 01368460901), 

per un importo pari a € 4.490,00 oltre IVA 22% per un totale di € 5.477,80 – CIG 

Z0F2F3128E;   

• di dare atto che, stante l’urgenza di procedere con l’affidamento di che trattasi, 

considerato che al momento dell’estensione del presente provvedimento non 

risultano ancora conclusi i controlli di cui all’art. 80 del D.Lgs 50/2016, si procederà 

all’affidamento sub condizione dell’esito dei controlli ex lege; 

• di dare atto, altresì, che il complessivo onere, derivante dal presente provvedimento, 

è quantificato in € 5.477,80 (di cui € 987,80 per IVA al 22%) ed imputato al bilancio 

dell’esercizio anno 2020, come di seguito indicato: 

Ufficio 

autorizzativo 
UA_INFO UFFICIO AUTORIZZAZIONI SISTEMI INFORMATIVI 

Macro 

Autorizzazione 
3  

MACRO INVESTIMENTI CONTRIBUTI C/CAPITALE 

(delibera RAS 48/19/2019 - ex Nr. Progr. 4 Sala 

Tecnologica) 

Conto A102010501  Concessioni, licenze, marchi e diritti simili 

Centro di Costo DA9999 Costi comuni direzione aziendale AREUS 

Importo IVA 

inclusa 
€ 5.477,80 

• di demandare all’Area Sistemi Informativi e Reti Tecnologiche la liquidazione delle 

spese che derivano dal presente atto; 

• di disporre la pubblicazione del presente atto presso l’Albo Pretorio on-line 

aziendale, ai fini della sua esecutività ed efficacia.  

 

 

IL DIRIGENTE RESPONSABILE DELL’AREA  

SISTEMI INFORMATIVI E RETI TECNOLOGICHE 

Dott. Gianfranco Bussalai 

 

 



     
 

Pagina  4 di 4   

 

 

 

 

 

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line dell’AREUS 

dal ___/___/______ al ___/___/______ 

 

Il Responsabile delle Funzioni Dr. Francesco Bomboi 

Il Delegato Dott. ssa  

 

 

 

Utente
Font monospazio
27     11      2020               12     12      2020


		2020-11-25T13:17:34+0100
	BUSSALAI GIANFRANCO


		2020-11-25T14:42:43+0100
	MANCA FRANCESCO


		2020-11-27T11:48:12+0100
	SANNA MARIANNA




